

2. Budget 2011: Udmøntning af besparelser fra Budgetforslag (2010-158247)

Som led i vedtagelsen af budget 2011 blev en række besparelser, der indgik i Socialudvalgets budgetforslag, vedtaget.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

1. at Socialudvalget tager til efterretning, at Socialforvaltningen implementerer de i Budget 2011 indarbejdede besparelser (tabel 1)

Problemstilling

Til finansiering af budget 2011 indgår 16 besparelser på Socialudvalgets ramme. Disse besparelser skal udmøntes. For så vidt angår de 13 forslag listet i tabel 1 nedenfor, implementeres disse som tidligere beskrevet i spareforslagsnotater (se bilag 1).

Vedrørende 3 af de vedtagne besparelser foreslår Socialforvaltningen en ændret implementering i forhold til den tidligere angivne. Her fremlægges særskilte sager til godkendelse på Socialudvalgsmøderne 24. november og 8. december 2010.

Løsning

Socialforvaltningen implementerer de i tabel 1 nævnte besparelser som tidligere angivet:

Tabel 1: Vedtagne besparelser i budget 2011

Socialudvalget, mio. kr.	2010
Børnefamilier med særlige behov	
Et bedre anbringelsesmønster	-11,7
Understøtte anbragte børn og unge i at komme tilbage til familien	-0,7
Bedre overgang til voksenlivet	-1,0
Uddannelse af teenagefamilier	-0,5
Bedre forebyggende tilbud til socialt udsatte teenagere	-0,3
Voksne med særlige behov	
Effektivisering af Støtte-kontaktcentret i Linnégade ved besparelse på SKP-ordning	-4,2
Forbedring af flow fra de socialpsykiatriske bocentre	-2,5
Stofafhængige	
Tilpasning af kapaciteten på alkoholbehandling	-1,0
Nedlæggelse af Sundholmshøjvej	-2,0
Handicappede	
Dagtilbud – bedre kapacitetsudnyttelse	-3,0
Hjælpe midler – effektivisering	-3,2
Hjemmeplejen	
Anvendelse af fysioterapi til genoptræning frem for hjemmepleje	+1,5
Effektivisering af hjemmehjælp – Lavere timepriser	-4,5
I alt	-40,2

Økonomi

Beskrevet ovenfor.

Videre proces

Besparelserne udmeldes til de berørte enheder i forbindelse med 1. budgetudmelding for budget 2011 ultimo 2010.

BILAG

Bilag 1: Notater vedrørende spareforslag

Anette Laigaard

/Sven Bjerre

bilag

[Bilag 1: Notater vedr. spareforslag](#)

Socialudvalgets beslutning den 24.11.2010

Kontorchef Katrine Bagge Thorball, kontorchef Gitte Bylov Larsen, kontorchef Ane K. Christensen og konstitueret kontorchef Lars Østergaard overværede punktets behandling.

Indstillingen blev godkendt.

Ø havde følgende protokolbemærkning: " Enhedslisten er ikke en del af budgetforliget for 2011. Enhedslisten har stemt imod en række konkrete besparelser og effektiviseringer i budgettet og har generelt stillet forslag om flere midler, bl.a. til socialområdet. Beslutninger som denne er en konsekvens af budgetvedtagelsen i oktober måned."

